
 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 
discag.unical.it 

 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE  
 

APPROVAZIONE ATTI BANDO D.D.  14 DEL 22/01/2026 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
 
Visto  il vigente Statuto dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 562 del 23.03.2012 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto  il Regolamento di Ateneo; 
Visto  il Regolamento Didattico di Ateneo; 
Visto  il D.M. n. 509/1999, recante norme concernenti l’autonomia didattica degli atenei; 
Visto  il Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto  il D.M. n. 270/2004, riguardante modifiche al regolamento recante norme concernenti 

l’autonomia didattica degli atenei, di cui al predetto D.M. n. 509/99; 
Vista  la delibera n. 20 del 12 novembre 2009, con la quale la Sezione Centrale di Controllo della 

Corte dei Conti ha specificato la non assoggettabilità al controllo preventivo di legittimità 
dell’incarico di docenza; 

Vista  la legge 30.12.2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, del 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario, in particolare l’art. 6, comma 4, l’art. 18, comma 1 – 
lett. b e c, l’art. 23; 

Vista  la Legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione;  

Visto  il “Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione” di Ateneo, emanato con D.R. 
 n. 564 del 15/04/2015;  
Visto  il “Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità” di Ateneo, emanato con  
 D.R. n. 564 del 15/04/2015;  
Visto il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n.  
 62/2013; 
Visto il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n.  
 2653 del 23/12/2014; 
Visto  il Codice Etico dell’Ateneo, approvato dal Senato Accademico nell’adunanza del 30.06.2011 

ed emanato con D.R. n. 2529 del 18.11.2011; 
Visto  il Decreto Interministeriale 21 luglio 2011, n. 313, con il quale è stato definito il trattamento 

economico ed i relativi parametri dei contratti di cui all’art. 23, comma 2, della Legge n. 
240/2010; 

Visto  il D.L.9.02.2012, n. 5 ed in particolare l’art. 49, convertito in Legge 4.04.2012, n. 35; 
Visto  il Regolamento sulla disciplina delle attività per conto di terzi e delle attività assimilate 

(emanato con D.R. n. 2032 del 27 giugno 2005 ed aggiornato con i DD. RR. nn. 2504, 260 e 
1991, rispettivamente, del 4 settembre 2010, dell’11 febbraio 2011 e del 26 settembre 2012); 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche, seduta del 
15/10/2025, con la quale il medesimo istituisce l’edizione 2026 delle Summer School di 
Metodologie della Ricerca per le Scienze Sociali; 

Vista  la richiesta di attivazione del bando da parte del coordinatore della Summer School 2026 Prof. 
Gaetano Miceli, prot. n. 15856 del 12/01/2025; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche, seduta n. 1 del 
21/01/2026, con la quale si autorizza l’attivazione di un bando di selezione pubblica per il 

http://www.unical.it/
https://discag.unical.it/


 

 
Dipartimento di Scienze Aziendali  
e Giuridiche – DiScAG 
Università della Calabria 
Via P. Bucci 
87036 Rende (Cs)  

Tel. (+39) 0984.49.2228 
dipartimento.scag@unical.it 
dipartimento.scag@pec.unical.it 

www.unical.it 
discag.unical.it 

 

 

 

conferimento di incarichi scoperti di docenza nell'ambito delle Summer School 2026, 
organizzate nell’ambito del Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche da parte del 
coordinatore della Prof. Gaetano Miceli 

Accertata la disponibilità finanziaria sui pertinenti capitoli del bilancio; 
Visto il bando D.D. 14 del 22/01/2026; 
Visto il D.D. 28 del 06/02/2026 con il quale veniva nominata la commissione giudicatrice; 
Visti  i verbali della suddetta commissione; 
Accertata la regolarità formale degli atti concorsuali; 
 

DECRETA 
 

Art.1 
 

Per quanto esposto in premessa, sono approvati gli atti, per il conferimento di incarichi scoperti di 
docenza riferito a specifiche tematiche oggetto delle Summer School di Metodologia della Ricerca 
per le Scienze Sociali 2026, organizzate dal Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche;  

 

Art. 2 
 

In base alle valutazioni della Commissione, si dichiarano vincitori e si autorizza alla stipula dei 
relativi contratti i seguenti candidati: 
 

  
Incarico  Vincitore  

A. Incarico di docenza e preparazione esercitazioni, per complessive 20 ore, nell’ambito della Scuola 
“Disegni e analisi di esperimenti” Farace Stefania  

B. Incarico di docenza e preparazione esercitazioni, per complessive 15 ore, nell’ambito della Scuola 
“Disegni e analisi di esperimenti” Donato Carmela  

  
Art. 3 

Il presente Decreto, con valore di notifica a tutti gli effetti, viene pubblicato per via telematica sul 
sito web di Ateneo nella sezione Portale Amministrazione Trasparente (PAT). 
 
 
 
 
Rende, lì 19.02.2026                                       
                                                                                                            Il Direttore del Dipartimento 
                    (Prof. Franco Ernesto Rubino) 

http://www.unical.it/
https://discag.unical.it/

		2026-02-19T12:36:31+0100
	FRANCO ERNESTO RUBINO




